## **C** ante **B**

aquam. quod rostro posteriora purgat. Et quod anis est immunda. ideo Quidam vocavit ibin. aduersariu[m] suu[m] et corrinalē quicunq[ue] uxore sua mechabat. et libri quae in eis scripsit sic intitulanit. Quidam in ibin. i. contra ibin. Nam sic dicit. Ibidis interea tu quod nomen habe.

Ibin cis. fe. ge. anis est aquatica. serpentibus inimica. vt dicit glosa super illud Isa. xxxvij. Possidebunt eum onocrotalus. et ericius. et ibix. Ita dicitur. rursum etymo. Nives aquae meridiana plaga vocat. quod nili fluenta inhabitant. Unus versus. Ibidis ibicis anis est nilius fluentia. et sic puerus. puer. sed ibex cis. et dixi puer ex cor. puer. gaudi. Ibo ibis. futurum de eo isto. puer. pueram.

## **C** ante **L**

**I**carus non fuit filius dedali. vnde icarus ria. rium. Et binc mare dictum est icarum. in quod submersus est. et hinc icaria nomen. insula iuxta quam submersus est.

**I**cio cis. vide in ico cis.

**I**ciofagus. Abicius et fagin quod est comedere. coponitur iciofagus ga. gum. i. pisces comedens. Unus iciofagi sunt quidam pueri. qui venando in mari valeant. et pisces tunc alant.

**I**cins cis. quidam pisces est.

**I**co icis. aci. icere. ictus. i. puertere. Unus ictus cta. ctm. i. puerus. Unus homerus. Icta petit celum terris cithara re relictis. Querit. xxxv. Ictus oscubuit. Et hec ictio onis. i. puerus. et hic ictus ictus. ctui. idem. Ictio etas verbum frequen. quod frequentius inuenit ictus etas. in eodem sensu. i. frequentiter puertere. et hinc hinc quodam coponit abicio cis. teicio cis. subicio cis. et hinc cum puerum per vnum i. quod esse non potest. quod puerita et supina istorum non possunt compositione recipere ab ico cis. debet enim esse pueritum abici. teici. subici. et non abici. teici. subici. licet hinc quodam ico cor. puer. in pueritum. et in puerito eam puerat. tunc hinc alios in pueritum eam puerat. Hinc puerita composta semper cor. eam in pueritum. vnde lucretius.

Ex incorporeis appellat et ictus. ita dicitur. Alii vero dicunt cum quibus et ego. quod ico cis. i. tam puer. longa quodam brevi. facit supimum ictum. sed non est in vnu nisi participium pueriti pueritum. Et scias quod inuenit ico icis. et ico cis.

Unus pueri. in ix. libro dicitur. inuenit simplex ico icis.

**I**cononis. exponit in quarta parte in causa de tropis.

**I**conane. i. imago vel signum hinc quod di. bug. vide in icona in quarta parte supra in causa de tropis.

**I**conanie. in icona est. vide supra in quarta parte de tropis.

**I**conomus vel economus puer. cor. est tam pecunie quam frugum. et omnis qui possidente dispensator. vnde yconomicus ca. cum. xenofontis puerus liber est qui non gubernationem ville sed dispensationem yniuerse domus nullio interpretante designat. vide etiam in economus in causa de tropis.

**I**ctuo etas. in ico icis est.

**I**ctus cta. ctm. et ictus ctus. ctui. in ico icis est.

## **C** ante **D**

**Y**dalium. lis. quedam silva in cypro insula in qua colitur. vennus. vnde ipsa venus et quedam terra ei adiacens dicta est ydaliam. lie. vel ydalys. huins ydalys. vnde ydalidus et bic ydalins lia. lium.

**I**dcircus. i. ideo ppteraria et videtur esse simplex.

**I**dea tre. puer. acuta. exemplar vel forma et dicitur ab ydos quod est forma. Inde hic et hec ydealis et hoc le. i. forma. imaginaria.

**I**dem coponit cum is et demum. qui is demum. hoc est item is et eius femininum est eadem et neutru[m] idem i. cornu. quod in masculino puerit.

**U**nus versus. Neutru[m] canticus sed mas. puerit idem et geminat compositio in neutro.

**D**icimus enim identidem i. idem et idem. Quis obliqui deficit casus et nesciunt tam in as. quodam. ex duobus est corruptis nec non actus tam masculini quam feminini mutat enim in n. ante d. et c. euphonie. ut eundem quod in alijs.

## **D**e litera

q̄cōpositis fieri solet ppter eandē cōsonantē vt quēdā quāndā q̄rundā. quarūndā. q̄ tū possunt r p adiectionē babere extremā syllabā. Ceterū pnoīm. hoc est eadē eiusdē. eidē. eodē. eodem. eiusdē. caldem. eosdē. ex integrō et corruptō inueniuntur. Itaq̄ regula erigit p̄ duo i. vel p̄ e. r̄ i. tam n̄m plales mas. q̄ dōs r ablatiōs oīm generum plales scribi. vt q̄dē vel eidē. q̄sdē vel eiusdē. Solent aut̄ autores etiā p̄ syneresim vñā i. ponere. p̄ duab. vt pataui. p̄ patanij. Juvenalis in. in. Antoni gladios potuit contendere si sic. Antoni posuit p̄ antonij. sicut dicit prist. in. xij. lib. vbi agit de figura pnoīs. vide etiā in is ea. id. et in tercia p̄ vbi eḡ de ḡtō singulari sc̄de declinationis.

Identidē. in idem exponit.

Id est supra exponit in hoc est.

Ydida de pn̄l. cor. nōmen est salomonis. r̄ interpretat̄ dilectus dñi ppter deum. vel amabilis dñi ppter dñm. vide etiā in ecclesiastes.

Ydin interpretat̄ videre.

Ydioma tis. ge. neu. dī ab ydios q̄d est p̄priū r̄ om̄i q̄d est sermo vel modulario. Inde h̄ idiomā p̄pietas loquendi in qualibet lingua. Quot em̄ sūt lingue tot sūt et idiomata. Anusquisq̄ em̄ suo idiomate loquit̄. et pdu. pe. in ntō. sed in ḡtō eam cor. idioma tis.

Idiopate. ab ydios q̄d est p̄priū. r̄ patos q̄d est passio cōponit̄ hec ydiopate huius tes. greca declinatōe. r̄ h̄ ydiopatia tie. i. p̄pria passio q̄ aliunde nō inferit. sed intrinsecus nascit.

Ydios grece latine dī p̄prium.

Ydiota. Ab ydus q̄d est diuisio. r̄ iota q̄d est l̄ra. cōponit̄ ydiota te. cōis ge. illiteratus. q̄si dinisus a l̄ris. i. indoctus r̄ insipiens. Vel cōponit̄ ab ydus r̄ ote. q̄d ē auna. Inde ydiota q̄si dinisus ab aure. q̄i q̄d audit nō intelligit. Vel ydiota dī ab ydios q̄d est p̄priū. et etis q̄d est mos. q̄i p̄priū morē sue terre ignorat. r̄ pdu. penul. ydiota. Un̄ versus. Vir bñ vestitus in om̄ib⁹ esse peritus. Credit a mille. q̄uis ydiota sit ille.

Idib⁹ interptat̄ transiliēs eos. vel saltans. q̄i quosdam humo inhērētes. r̄ ea q̄i in imo sunt cogitantes. et in reb⁹ transēntib⁹ spēm ponētes transiliuit canēdo iste qui vocat̄ transiliens. r̄ acuit̄ in fine.

Ydolatra. Ydolum cōponit̄ cum latria. r̄ dī hic et hec ydolatrat̄. i. cultor ydolorū sc̄z qui culturā quā deb̄ impendere suo creatori impēdit ydolo. Un̄ becydolatiae. i. cultura ydolorū sc̄z quā ydolo impendit. et cor. ydolatrat̄ pn̄l. naturaliter.

Ydolinū li. dī locus vbi ydolatre venerant̄ r̄ colunt ydolū s̄m Dap̄. vñ prima ad Cox. viij. ca. In ydolio recumbentium z̄c.

Ydolothicū ci. cōponit̄ ab ydolū r̄ theos q̄d est deus. q̄sydolo deificat̄. i. sacrificat̄. i. illud q̄d ydolo cōsegrat̄ r̄ offerit. r̄ s̄m cōpositionē pn̄l. debet cor. quā quidam cōsueuerunt pducere s̄m bug. Et pōt̄ dici q̄ est simplex r̄ deriuat̄ ab ydolū. r̄ sic pdu. penul. sicut s̄m oīnia a noībo deriuata. vñ quidam. Et locus ydolū q̄d ibi das ydolothicū. Cox. i. ca. viij. ydolothicum manducant.

Ydolū. ab ydios q̄d est forma dī h̄ ydolū li. i. s̄lacrūm q̄d humana effigie factū r̄ consecratū est.

Ydoneus. ab ydios q̄d est forma dī ydoneus nea. neu. i. irrep̄hensibilis. aptus. vtilis. conueniens. q̄si cōformis culibet. q̄ aut̄ dī ydoneus. q̄si in se duplū habens dōnum. ety. est. r̄ cōpatur p̄ suppletionē ydoneus magis ydoneus ydoneissimus. vñ hec ydoneitas tatis. aptitud. vtilitas. cōuenientia.

Ydor. vel ydro grece latine dī aqua.

Ydos grece latine dī forma. vñ ydea tee. i. formalis.

Ydra dre. vel ydrus dri. in exedra exponit.

Ydria dri. est quoddā vas aquatile. r̄ dī abydro. vel ydro grece q̄d est aqua latine. r̄ cor. pn̄l. ydria.

## **D** ante **E**

Ydrinus dri. i. aquarius r̄ dī ab ydro aqua.  
Ydro. in ydroz exponit.

Ydrofaba be. ydro cōpo. cū fabos q̄d greci tumorevel meatū dicunt̄ r̄ dī h̄ ydrofaba be. i. aque meatus. H̄c moribū latini ab aque meatu lymphaticū vocat̄. Et fit ex canis rabidi moribū. vel ex eius spuma quā si hō vel bestia tetigerit aut demētia replet̄. aut in rabiē vertet.

Ydromalū li. pn̄l. pdu. vnguentū q̄d fit ex aqua r̄ malum.

Ydromantia. Ydro componit̄ cum mante vel mantia q̄d est diuinatio. r̄ dī hec ydromantia tie. diuinatio q̄ fit in aqua. Est em̄ p̄prie ydromantia. in aque inspectione vmbrias demonū euocare. r̄ imagines r̄ ludificat̄ es eōū videre r̄ ab eis aliqua ibi audire vbi adhibito sanguine etiā infans phibes suscitari. q̄d gen⁹ diuinatiōis a p̄lis fert̄ illatū. vñ ydromantius tia. tū. vel ydromantius ca. cum. qui talē artē exercet diuinandi.

Ydromanticus ca. cum. r̄ ydromantius tia. tū. pn̄l. cor.

exponit̄ in ydromantia.

Ydromellū li. est aqua mellita. q̄ cōstat ex aqua cocta r̄ melle. r̄ cōponit̄ ab ydro aqua r̄ mel. Idē r̄ medo dicit̄.

Sed mulsum est q̄d sit ex aqua cruda r̄ melle.

Ydropicus. in ydropis est.

Ydropis. Ydro cōponit̄ cuī peste. q̄d grece humor dī r̄ dicit̄ hec ydropis. huīns ydropis. vel ydrops p̄is. i. aquosus humor. Est em̄ humor succutanens cū inflas̄tione r̄ anhelitu fetido. Inde ydropicus ca. cum. pn̄l. cor. qui talē infirmitatē patit̄. r̄ hec ydropis idem q̄d ydropis. r̄ cor. pn̄l. ydropis.

Idumea mee. quedā regio indie. vñ idumeus mea. min. pen. acuta. r̄ interpretat̄ idumea rufa vel rubea seu terrena. aut sanguinea.

Idus. idnum. idib⁹. fe. ge. pluralis numeri. i. diuisio q̄r̄te declinatōis. vñ quidā dies mensis dictus est idus. q̄i diuisio. q̄i tunc diuidebant̄ a nundinis q̄ durabant. a nomis vsc̄q̄ ad idus. Vel q̄i tunc diuidit̄ mensis nō q̄r̄ in idib⁹ sit medietas cuiuslibet mensis. sed q̄i in idib⁹ est diuisio mensis q̄tum ad appellationē dierū. Ab idib⁹ em̄ mensis nō cōputat̄ nisi p̄ kalendas sequētis mēsis. vel dī ille dies idus q̄si edos ab edendo. quia hec dies apud veteres epularū esset. Ab idus teriuas iduo as. aui. are. i. diuidere.

## **D** ante **E**

Iecerunt v̄el iecere p̄teritū est de iacio cis. ieci. r̄ pdu. pn̄l. v̄trobīq̄.

Iechonias interptat̄ p̄paratio dñi. r̄ acuit̄ pn̄l.

Iecur coris. i. epar. s̄ue ficiū r̄ dī iecur q̄si iapir. q̄i ignisibi iaceat r̄ ibi habeat sedē qui in cerebrū subnolat et inde ad oculos r̄ alia mēbra diffundit. et calore suo siccū ex cibo tractū vertit in sanguinē. Et nota q̄ anti qui dicebat̄ hoc iecor oris. vel iecus iecoris. p̄ q̄ nos dicimus hoc iecur oris. et cōsistit in iecore cōcupiscentia. Hicū em̄ corde sapimus. ita iecore amamus. r̄ cor. penul. in ḡtō. r̄ etiā in ntō. Un̄ versus. Splen ridere facit cogit amare iecur. vide in cor.

Ieiunium ni. dī quoddā intestinū tenuē semp̄ vacuū

Un̄ dī ieiunū. q̄i sui inedia viscera vacua r̄ extinatia existunt. r̄ est ieiunium p̄symonia victus r̄ abstinentia ciborum. A ieiuniū deriuat̄ ieiuno as. aui. are. i. a cibis abstinenre. r̄ est neutrū cū oīb⁹ suis cōpositis. Et vt dī.

Hiero. sup̄ marcū. Dedicina cuiuslibet vulneris adhibenda est ei. nō em̄ sanat oculū q̄d calcaneū. ieiunio passiones corporis oīone sanant̄ pestes mētis. Et Amb.

dicit in hexameron. Ieiuni hoīs spūtū si serpens gusta uerit̄ moritur. vides quanta sit vis ieiunij. vt ex spūtū suo hō terrenū serpēte interficiat. et merito spūalem.

Q̄n autē ieiunia quatuor temporib⁹ anni agant̄ bis versibus habet. Qult crux lucia cinis carismata dia. Q̄d tertota pīa quarta sequens feria. Dic nota q̄

## De litera

quadragesimale ieiunium artius obseruat q̄s alia ieiunia. qz in eo xp̄m fm̄ modū nostrū imitamur. 7 ideo q̄s uis eius casei 7 ouoū sit in quadragesima generaliter interdictus. tñ in alijs ieiunijs apud diuersos est diuersus modus abstinentie 7 cōsuetudo. quā quisq; obserua re dī fm̄ morē corū inter q̄s conuersat. Un dī. hiero. de ieiunijs loqns. Unaqueq; p̄uincia abundat in suo sensu. Un in hm̄ ieiunijs oua 7 lacticinia p̄nt comedī fm̄ morē 7 cōsuetudinē generalē patrie. Itē vigilie oīm ap̄lorū debet ieiunari exceptis trib. s. vigilia p̄bili p̄i 7 iacobi. 7 ioannis euāgeliste. qz illoū festinitas ē infra solennitatē paschale. istius aut̄ infra natalem dñi celebrat sicut dī in quadā decretali. Un ptz q̄ vigilia beati mathie dī ieiunari. Itē scias q̄ ieiuniū exaltationis ex instinctu sp̄uflanci p̄cedit. qui est sp̄u libertatis. Et ideo fm̄ ieiuniū sub p̄cepto cadere nō debet. Ieiunia ergo q̄ sub p̄cepto ecclesie institutū sūt magis ieiunia afflictionis q̄ nō cōueniunt dieb̄ leticie. ppter qd̄ nō est ieiuniū ab ecclesia institutū in toto patchalite. sive in quinquagesima. nec etiā in dieb̄ dñicis. in quibz si quis ieiunaret cōtra cōsuetudinē p̄pli xp̄iani. q̄ vt Ang. dī. p̄lege est babēda. vel etiā ex aliquo errore sicut manichei ieiunant. q̄si necessarū tale ieiuniū arbitrantes. non esset a peccato immunit. q̄vis ipsum ieiunium fm̄ se cōsideratum omni tpe sit landabile. fm̄ q̄ Hiero. dī. ad lucillū. Utinā omni tpe ieiunare possemus. vide in quadragesima.

Lens cūtis. p̄tici. de eo isit. ibā. 7 format ab ibā bā. mutata in ens. 7 h̄z in obliquis en. p̄ie. vide in eo is.

Iepite interptas ap̄iens vel aptus.

Ieroboā interptas supius diuidicans. vel cā p̄pli aut diuisio p̄pli. sive discernēs p̄pli. qz in regno eius dñi. sive fuit p̄pli israel. 7 p̄cibus a regno stirpis dñi.

Iesse interptas in sole sacrificiū. vel incensum. vel incēdens sive incendiū. 7 fuit pater dñi.

Iesus hebraice. grece sother. latine antē salutaris sive saluator. interptas. qz cūctis gentibz salutifer venit. Et scribis hoc nomen tribz l̄ris cum titello. ad designandū mysteriū sancte trinitatis sic. Ihs. Errant aut̄ scriptores qui p̄ ista figura. H. q̄ ex vtraq; pte equaliter eleuat scribunt ibi b. q̄ est nota latine aspiratiōis. non em̄ est ibi aspiratio. 7 inde istud nomen impositū. iesus est ab angelo. 7 habet tres terminatōes. s. in suis in ntō. In sum in actō. 7 in su. in reliquis casibz. s. in ḡd. dtō. vtō 7 ablativo. s. iesu. qd̄ nō innenies in aliquo noī q̄te declinationis. 7 forte habuit tñ tres terminatōes ad denotandū q̄ in xp̄o tres sunt substantie. s. diuinitas. aia et caro. Est em̄ verus deus 7 bō. vide in iudeo.

## Ante

Ignarus ra. rū. cōpo. ab in et naris. Vel cōponit ab in 7 naris. Inde ignarus inscius rudis. Et qui ignorat et qui ignorat sic appellat. 7 dī ignarus. p̄rie qui oblitus est 7 pdidit memoriam q̄si sine naribz. Olfecisse enī veteres scisse dicebat. 7 hinc ignoror ras. Et nota q̄ g. apponit huic noi naru p̄. p̄thesim 7 oīb̄ ab eo derinatis. Quidā tñ dicunt q̄ sit ibi naturalis. 7 in cōpositiōe n. nō transit in g. sed substrabit. 7. pdn. p̄nl. Un quidā Pandit ignoris questio certa frequens.

Ignanus. ex in 7 nauisua. uū. p̄nl. pdn. cōponit ignauus na. uū. i. inefficax. piger. insipiens. stultus. 7 cōpat. Un ignaue vel ignauiter nius. sime. adnec. 7 hec ignauia ue. i. pigritia. tarditas. stulticia. 7 est corporis. q̄ aut dī ignauus. q̄si igne animi vacuus. ety. ē. Et no. q̄ huic noi nauis. q̄nq; apponit g. p̄. p̄thesim. vt gnuus. 7 oībus suis deriuatiuis. qd̄ tñ g. dicunt quidā esse de integritate dictionis. 7 fm̄ hoc in cōpositione n. nō mutat in g. sed substrabit.

Ignearius. ab igne dī ignearius ria. rū. i. ignē cōtinēs. Un hoc igneariū rīj. i. focarium.

## ante

Ignelus. in igneus exponit. Ignesco scis inchoa. ab igneo nes. dī. Pōt etiā dici. Ignisco scis. ab ignio ignis. Ignēs. ab igne dī igneus a. um. ad ignē p̄linens vel de igne existens. vel resplendens. vel ardēs. 7 ignelus la. lum. p̄nl. cor. Prudētius in libro hymnorū. Vigor ignelus nō vritur. Ignibulum li. thribulū. 7 dī ab igne. Ignicrem⁹ a. ii. pe. cor. i. igne cremat⁹. vel igne cremās. Igniculus li. dī. p̄nis ignis. 7 cor. p̄nl. Ignio nis. gnis. gntū. dī ab igne 7 est ignire inflamare. calefacer. Un ignitus ta. tū. i. inflamatus. vī ardēs et tunc est nomen. Ab igne dī igneo gnes. i. inflamari calere. vñ ignesco scis. inchoa. Ignio cōponit. adignio nis. i. inflamare. Ignio actiū est cum omnibz suis p̄positis. Ab ignio nis. ignisco scis. inchoatiū. Ignis. ab igno 7 in cōpo. hic ignis q̄sino gignens. q̄ nibil ab eo igni possit. sed cōsumit cuncta q̄ rapit 7 est ppter ignis ipsa flama. qd̄ aut̄ fouet ignē focus 7 facit ablatus singularis ignis vel igne. 7 actis p̄alis ignis vel ignes. 7 sunt tres l̄p̄s ignis. s. lux. flama. carbo. Et scias q̄ ignis in sua spera nō lucet. q̄ sic teget corpora celestia. vide etiā in elementum. Ignisco scis. in ignio gnis. vide. Igniūomus ma. mū. p̄nl. cor. i. ignē vomens. ab ignis 7 vomo mis cōponit. Ignobilis. Nobilis cōponit cū in. 7 mutat n. in g. 7 dī bic 7 hec ignobilis 7 b. le. q̄si nō nobilis. qui sere nō cognoscit. cuius 7 nomen 7 genus ignorat. 7 cōpat ignobilis l̄or. simus. vñ ignobiliter l̄us. sime. aduerb. 7 hec ignobilitas tatis. Ignominia. Nomen cōpo. cum in 7 dī hec ignominia nō. i. infamia. q̄si cōtra nomen. Sed ignominia impunit p̄tate alicuius. H̄z infamia fit multo 7 p̄sentē sermone. Un ignominiosus sa. sum. i. infamis. vitupatus vñ ignominiose aduer. 7 hec ignominiositas tatis. fm̄ bug. Inuenit etiā ignominium. vñ dī. Pap. Ignominū dictū eo q̄ delimat habere nomen is qui in aliquo crimenē dep̄pendit. q̄si sine noīe. Ignoro. Ab ignarus dī ignoror ras. rati. Et scias q̄ ignoramus ea quorū noticiam habuimus. Sed obliu sumus q̄ sc̄i scire debemus. sed quodā vicio pigritie nescimus. ea vero nescimus. q̄ nunq; sciūmus. vñ ignorāter aduer. 7 hec ignorātia tie. fm̄ bug. Job. xii. dī. Si ignorāti meū erit ignorātia. vide in erro ras. Hic nota q̄ ignorātia differt a nesciēta. q̄ nescientia dicit simplicē scientie negationē. vñ cuiuscq; deest aliquaq; rerum sc̄ia. p̄t dici nescire illa. fm̄ quez modū beatus dionysius in angelis nesciēta ponit. vñ ca. ecclesiastice gerarchie. Ignorātia vero importat sc̄ie prīmationē dum sc̄i alicui deest sc̄ia eorum q̄ aptus natus est scire. Horum aut̄ quedā aliquis scire tenet. illa sc̄i sine quo rum sc̄ia nō p̄t debitum actū exercere. vñ oīstentē scire cōiter ea q̄ sunt fidei. et vñiuersalia iuris p̄cepta. Singuli aut̄ ea q̄ ad eorum statum vel officiū spectet scire tenent. vñi quisq; em̄ tenet scire ea q̄ ad suū officiū spectant. Quedam vero sunt q̄ 7 si aliquis aptus natus est scire non tñ ea scire tenet. sicut theoreumata geometriæ cōtingentia p̄ticularia et hm̄inisi in casu manifestum est aut̄ q̄ quicunq; negligit habere vel facere id qd̄ tenet scire non p̄t. vñ eoī ignorātia eorum q̄ quisq; scire tenet. est peccatum. Non aut̄ imputat homi ad negligētā si nesciat ea q̄ scire non p̄t. vñ eoī ignorātia inuincibilis dī. q̄ sc̄i studio supari non p̄t. Et ppter hoc talis ignorātia cū nō sit voluntaria eo q̄ nō est in p̄tate nostra. eam nō repellere nō est peccatum. Ex quo ptz q̄ nulla ignorātia inuincibilis est peccatum. Ignorātia aut̄ inuincibilis est p̄tū si sit eoī que quis scire tenet. Vide in sc̄ia et in infernus. Et scias q̄ be-

## De litera

**A**etus Aug.ad valentinū dicit. **N**icet grauius sit peccā  
re sc̄erēt q̄ nescienter.nō tñ ideo fugiendū ad ignorā  
tie tenebras.vt in eis quisq̄ excusationē requirat. **A**li-  
udēm est nescire.alīd sc̄re noluisse.q; in eis qui sc̄re  
noluerint ipsa ignorātia pctm est. **H**oc autē verū est.si  
sit corū q̄ quis sc̄re tenet.alīs nō.q; etiā habere ylum  
tatem nō sciēdi geometriā pctm nō est ei qui illā nō p̄  
fit̄ p̄ officiū maistri.7 subdit beatus Aug. In eis ve-  
ro quinō potuerūt pena peccati. Ignorātia vero que  
nō est eo;ii qui sc̄re nolunt.sed qui tantū simplr nesci-  
unt.sed nō renuētes vel p̄ponētes sc̄re nullū sic excu-  
sat.vt eterno igne non ardeat. **S**ed fortasse minus ar-  
deat. **N**am vt dī.apls.1.ad cor. xiii. Ignorans ignorā-  
bitur.i.a teo reprobabit et intellige de ignorātia eorū  
q̄ quis sc̄re tenet sicut eorū q̄ ptinēt ad fidē. virtutē et  
ad bonos mores. vide in p̄scia.7 pdu.pnl.ignoro ras.  
Ignoscō sc̄is. noni. notū. i. remittēre indulgere.7 est in  
punitionē. **N**am illud ignoscimus qđ amplius noscere  
nolumus.7 p̄t̄ p̄poni ex in 7 nosco.7 sic mutat n. in g.  
et facit p̄cipiū ignoturus. Inuenit tñ etiā ignoscitu-  
rus.

**I** ante **L**  
**Y**las est fluminis asie.7 ylas vel yla fuit quidā armiger  
vel amasius herculis. qui fuit raptus a nymphis cū ex-  
bauriret aquā de quodā fonte. h̄m fabulas poetarum.  
**Y**le ylis. fe. ge. interpretat̄ silua.7 est dicta sic primor-  
dialis materia. quā quidā vocauerunt siluā. **Q**uidam  
possibilitatē. **Q**uidā inter aliquid 7 nibil. **Q**uidam in  
ter aliquā 7 nullā substantiā. **Q**uidā receptaculū oīm  
fornari. **Q**uidā corpus incorporeū.7 alijs adbuc noi-  
bus philosophi eam vocauerunt. **S**i queres vtrū yle  
sit aliquid vel nibil. **N**on hoc cōcedimus sed est inter  
aliquid 7 nibil. **D**e hoc dī. calcidius sup platonem. **S**i  
cut nibil videndo videmus tenebras. et nibil audiēdo  
audimus silentiū. sic nibil intelligēdo intelligimus ylē.  
**U**n̄ beatus Aug. Cum aliquid informe cōcipio. prīns  
nibil intelligo qđ intelligā.7 ab yle dictus est yleus. qui  
dam gigas ppter confusionē 7 magnitudinē elemento-  
rum.7 acutis in fine yle ylis.  
**Y**le. ab ylios qđ est obuoluere. dicit̄ hoc yle ylis. tercie  
declinationis. et in singulari.7 in plurali. vel tñ plura-  
lis numeri. **U**n̄ alexander. **Y**lia declinat tibi tercia sed  
nō nisi plura.7 sunt intestina qua 7 rotunda circa renes  
animaliū.7 dicunt̄ ylia ab ylios. q; ibi nos obuoluimus  
**U**n̄ h̄m quosdā cōponit̄ exilis. quasi extra ilia. **L**uca.  
in.iiij. Alligat 7 mediū cōpressis ylibus artat. et scribit̄  
p̄ vnum l.  
**I**lex cis. fe. ge. est quedā arbor glandifera.7 dī ilex q̄ si  
elerabiliendo sine eligo gis. q; huius arboris fructū  
primum hoīes elegerunt sibi.7 scribit̄ p̄ vnum l. pdu. tñ  
prīma. **U**n̄ in aurora dī. Tres inuenes vidit stātes in  
de sub ilice mambre.  
**Y**lia. lumen. ylibo. vide in yle ylis.  
**Y**liacus pnl. cor. vide in ylios 7 in ylios.  
**Y**liades. in ylios vide.